
RESOLUÇÃO 25/2024 
 

 “REGIMENTO INTERNO DA DIRETORIA – ALTERAÇÃO DE 
DISPOSITIVOS QUE TRATAM DE LICITAÇÃO - RETIRADA DE 
PAUTA PARA QUE AS COMISSÕES PERMANENTES 
FINANCEIRA E DE OBRAS EMITAM PARECER E A DIRETORIA 
OPINE A RESPEITO DA MATÉRIA - APROVAÇÃO. 

 Aprova a retirada de pauta de proposta formulada por Conselheiras 
e Conselheiros, de alteração de dispositivos do Regimento Interno da 
Diretoria que tratam de Licitação, a fim de que as Comissões 
Permanentes Financeira e de Obras emitam pareceres, bem como a 
Diretoria opine sobre a matéria.” 

 
 

Processo CD-13/2024. 
 
 
O CONSELHO DELIBERATIVO do ESPORTE CLUBE PINHEIROS, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelos incisos XI e XXIV, do Art. 45 do Estatuto Social, ao deliberar, em 
primeira discussão, sobre proposta formulada por oitenta Conselheiras e Conselheiros, de 
alteração do Art. 63 e seguintes, do Regimento Interno da Diretoria, que tratam de 
Licitação, 

 
RESOLVE 

 
APROVAR a retirada do processo de pauta, a fim de sejam ouvidas as Comissões 
Permanentes Financeira e de Obras, e, bem assim, para que a Diretoria opine a respeito, já 
que se trata de seu próprio Regimento Interno. 
 

763ª Reunião Extraordinária 
Sala das Sessões, 28 de outubro de 2024. 

 
 
 

GUILHERME DOMINGUES DE CASTRO REIS 
Presidente do Conselho Deliberativo 

 
 
 

ALESSANDRA PINHEIRO FACHADA BONILHA 
Primeira Secretária do Conselho Deliberativo 

 
mlf 
 


	Processo CD-13/2024.

